



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20082025-265532
CG-DL-E-20082025-265532

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3696]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 19, 2025/श्रावण 28, 1947

No. 3696]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 19, 2025/SHRAVANA 28, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 अगस्त, 2025

का.आ. 3800(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3535 तारीख 20/08/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के दमोह जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-34 के कि.मी. 135+200 से कि.मी. 164+850 तक के भूखण्ड पर राजमार्ग निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "27/09/2024" को "दैनिक भास्कर" और "पत्रिका दैनिक" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के दमोह जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग-34 के कि.मी. 135+200 से कि.मी. 164+850 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: दमोह		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बटियागढ़					
गांव का नाम: बरक्वाइन					
1	७४/१	निजी	व्यावसायिक	0.01	जगदीश पिता सुन्दर
2	७४/२	निजी	कृषि	0.0066	विमलाबाई पत्नी रामू
3	७४/३	निजी	कृषि	0.0032	बालचंद फादर गोपी कुर्मी
4	७६/१	निजी	आवासीय	0.0027	धमेन्द्र पिता जमनाप्रसाद जाति मिश्रा, वेद नाबालिग पिता सुरेन्द्र संरक्षक माँ वर्षा, वर्षा पत्नी सुरेन्द्र , गौरव पिता जमनाप्रसाद , लक्ष्मीरानी बेवा जमनाप्रसाद
5	७६/२	निजी	कृषि	0.0016	वरुण नाबालिग पिता बलराम बलि बड़ेपापा खरगराम पिता धनीराम
6	७७	निजी	आवासीय	0.0011	रामनाथ असाटी पिता हरीदास जाति असाटी , कैलाश कुमार असाटी पिता रामनाथ असाटी
गांव का नाम: शहजादपुरा					
7	१९९	सरकारी	कृषि	0.211	पहाड (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
8	२००	निजी	कृषि	0.3574	राजू पिता जमना जाति सौर {अहस्तांतरणीय}
9	२०१	सरकारी	कृषि	0.0534	भू-जल (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)

10	२०२	सरकारी	कृषि	0.1539	पहाड (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
11	४,८	सरकारी	कृषि	0.0698	आबादी (गाँवठान), सड़क (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
12	५	सरकारी	कृषि	1.3978	पहाड (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
13	६	सरकारी	कृषि	0.0365	भू-जल (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
14	७	सरकारी	कृषि	2.5758	मध्यप्रदेश शासन शासकीय, वन विभाग शासकीय
गांव का नाम: घनश्यामपुरा					
15	१३५	सरकारी	कृषि	0.0001	भू-जलमध्यप्रदेश शासन शासकीय
16	१३६	सरकारी	कृषि	0.0147	चरागाह मध्यप्रदेश शासन शासकीय
17	१३७	सरकारी	कृषि	0.0245	रास्ता मध्यप्रदेश शासन शासकीय
18	१३८	सरकारी	कृषि	0.0744	कौशल्या रानी पत्नी थानसींग जाति गौड़ , आरती पति जालम सिंह , आनंद पिता राजा पटेरिया , मोहन पिता राजा पटेरिया , संतोषकुमार पिता भगवानदास सोनकिया , संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर
19	१४३	सरकारी	कृषि	0.0004	रास्ता मध्यप्रदेश शासन शासकीय
20	१४६	निजी	कृषि	0.0115	किरण पति महेश कुमार जैन जाति जैन , सुनिता पिता अनूपकुमार
21	१४७	निजी	कृषि	0.2157	मुकेश पिता आशाराम शुक्ला , आशुतोष पिता ओंकार प्रसाद चौरसिया , कालीचरण पिता धनीराम जाति साहू
22	१४८	सरकारी	कृषि	0.0226	भू-जल मध्यप्रदेश शासन शासकीय
23	१५२	निजी	कृषि	0.4341	आशुतोष पिता ओंकार प्रसाद चौरसिया

24	१५३	निजी	कृषि	0.0864	नीलेशसींग पिता नारायणसींग जाति लोधी , मंयकसींग पिता नारायणसींग , देवेन्द्रसींग पिता विश्वनाथसींग जाति लोधी , नारायणसींग पिता विश्वनाथसींग जाति लोधी , प्रियंकसिंह पिता नारायणसिंह जाति लोधी , नीलेशसिंह पिता नारायणसिंह जाति लोधी
25	१५४	सरकारी	कृषि	0.3838	चारागाह मध्य प्रदेश गवर्नमेंट
26	५६	निजी	कृषि	0.0121	संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर निजी संस्था
27	५७	निजी	कृषि	0.0007	रास्ता मध्यप्रदेश शासन शासकीय
28	५८	निजी	कृषि	0.0032	कलू पिता धनीराम , भूरे पिता धनीराम , बब्बू पिता धनीराम , नारायणसींग पिता रामगोपाल जाति लोधी , कमलेश पिता प्रताप सिंह लोधी , गोविन्द सींग पिता काशीराम लोधी , राजेश सिंह लोधी पिता बंदी सिंह लोधी , संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर निजी संस्था
29	६२	निजी	कृषि	0.0148	भगवानदास पिता छोटेलाल, गनपत पिता छोटेलाल, लखन पिता छोटेलाल, जगदीश पिता छोटेलाल, गोविन्द पिता छोटेलाल, मुन्नी बेवा बलराम, मुलामबाई पुत्री छोटेलाल ,संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर निजी संस्था
30	७५	निजी	कृषि	0.0212	महादेव प्रसाद साहू पिता मोहन जाति साहू ,अम्बिका साहू पिता मोहन जाति साहू ,पेंमरानी पति मोहनलालपू जाति साहू ,संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर निजी संस्था
31	७६	निजी	कृषि	0.0135	चारागाह मध्यप्रदेश शासन शासकीय

32	७७	निजी	कृषि	0.0202	हरकुंवरबाई पति नारायण , संतोष पिता हरिनारायण पाटकर , पुष्पासिंह पति रंजीतसिंह ठाकुर , संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर निजी संस्था
33	७८	निजी	कृषि	0.0037	कुसुमरानी बेवा गुलाब सींग जाति बुंदेला , उमाशंकर पुत्र सुकलाल जाति चौरसिया , संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर निजी संस्था
34	८०	निजी	कृषि	0.0045	चरनसींग पिता पर्वतसींग जाति ब , राजू पिता हीरासींग , हरकुंवर पुत्री हीरासींग , लाडकुंवर बेवा हीरासींग, सोमराज पिता राजेंद्र बुंदेला , नीलेशराजा बेवा राजेंद्र बुंदेला , वैष्णवी पुत्री राजेंद्र बुंदेला , पुष्पेंद्र पिता हीरासींग , चंदाराजा पति पुष्पेंद्र सिंह बुंदेला , संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर निजी संस्था
35	८१	निजी	कृषि	0.0112	मंदिर श्री शंकर जी पार्वती जी वाके मौजा , मु. चतुरभुज वल्द दयाराम मानसींग पि. सिद्ध आशाराम वारेलाल , गनेश पि. बब्बू कब्बीलाल पि. बिहारी , संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेशन लि सागर निजी संस्था
गांव का नाम: बटियागढ					
36	३०८/१	निजी	कृषि	0.014	उषा सोनकिया पति संतोष सोनकिया
37	३०९	निजी	कृषि	0.0322	रामरानी बेवा रामकिसोर , संभागीय प्रबंधक म प्र रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पो लि सागर शासकीय संस्था
38	३८९	निजी	कृषि	0.0227	सतेन्द्र सींग पिता रामनाथ सींग , जयपालसिंह पिता बलराम सिंह, सरिता पति कृष्णकुमारसाहू,

					कीर्ति पति रामकुमारसाहू , संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पो लि सागर
39	४०५	निजी	कृषि	0.0103	संगीता पति प्रशांत जैन, धनराज सिंह पिता हुकमसिंहलोधी , अजय कुमार पिता शिखरचंद , कैलाशप्रसाद पिता अम्बिका प्रसाद , कमलसींग पिता रामनाथसींग , संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पो लि सागर
40	४०६	निजी	कृषि	0.0655	संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पो लि सागर , इन्द्रराजसींग पितागंधर्वसींग , सपना पत्नी इन्द्रराजसींग , शीलरानी पत्नी गन्धर्वसींग , राकेशसींग पिता गन्धर्वसींग
41	४०७	निजी	कृषि	0.0358	खिलनसिंह फादर जगतसिंह , डिविजनल मैनेजर एम्पी रोड डेवलपमेंट कार्पो एल्टीडी सागर
42	४११	निजी	कृषि	0.0223	सोम सींग पिता बैजनाथ सींग , वैभव सोनी पिता विनोद सोनी जाति सोनी , विनोद पिता टीकाराम जाति सोनी , विनीता पत्नी विनोद जाति सोनी , राहुल पिता जमनाप्रसादसाहू , राघवेन्द्र पिता जमनाप्रसादसाहू , कमलसींग पिता रामनाथसींग , संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पो लि सागर
43	४१८	सरकारी	कृषि	0.0252	रास्ता
44	४१९	निजी	कृषि	0.0528	रामनाथसिंह पिता माधोसिंह , संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पोलि सागर शासकीय संस्था
45	४२०	निजी	अन्य (कृषि / आवासीय)	0.0236	खिलानसींग पिता जगतसींग , देवकीरानी पत्नी दिनेश कुमार , संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पोलि सागर शासकीय संस्था
46	४२७	निजी	कृषि	0.0302	सकी पति जीवनलाल राजपाल , परषोत्तम पिता कोमल राजपाल , गिरजाबाई बेवा कोमल

					राजपाल , जीवन पिता कोमल राजपाल , प्रमोद पिता जीवन राजपाल , छोटू पिता जीवन राजपाल , महेश कुमार पिता संतोष कुमार , प्रशांत पिता संतोष , रविशंकर पिता तुलसीराम , राजमति उर्फ रोशनी पति जगदीश सैनी जाति सैनी , संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पो लि सागर शासकीय संस्था
47	४२८	निजी	कृषि	0.2074	संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पो लि सागर शासकीय संस्था, अशोक कुमार पिता नारायण राजपाल , अंजनी पिता नारायण राजपाल , महेश पिता नारायण राजपाल , दुर्गा पिता नारायण राजपाल , प्रकाशरानी बेवा नारायण राजपाल , स्वाति पत्नी नीरज जाति जैन
48	४३६	निजी	अन्य (कृषि / व्यावसायिक)	0.7983	भैयाराम पिता परसोत्तम, अभिलाषा पत्नी भगवतीशरण जाति साहू , तुलसीराम पिता घनश्याम पाटकार , अशोक पिता घनश्याम , प्रेमनारायण पिता परसोत्तम , जिनेन्द्रकुमार पिता राजकुमारजैन , प्रहलाद पिता परसोत्तम , नजीर खान पिता अमीर खान , नूरजहां पिता इमामबक्श , मुरलीधर पिता रतिराम , संभागीय प्रबंधक मप्ररोड डेव्हलपमेंट कार्पो लि सागर शासकीय संस्था
49	४३७	निजी	कृषि	0.0058	कैलासनाथ पिता वैजनाथप्रसाद , भरतलाल पिता वैजनाथप्रसाद , राजेन्द्रप्रसाद पिता वैजनाथप्रसाद , सुरेन्द्रकुमार पिता वैजनाथप्रसाद , पुष्पलता पुत्री वैजनाथप्रसाद
50	४४०	निजी	कृषि	0.016	चरागाह मध्यप्रदेश शासन शासकीय
51	४४३	निजी	कृषि	0.0603	सुनीलकुमार पिता सुखनंदन, सियारानी बेवा सुखनंदन,

					अर्पिता पत्नी सतीश जाति मिश्रा , सौम्या नाबालिग पुत्री सतीश मिश्रा संरक्षक माँ अर्पिता
52	४४४/२	निजी	कृषि	0.0045	अनिलकुमार पिता सुखनन्दन , अर्पिता पति सतीशमिश्रा , सुदामा प्रसाद पिता भगवानदास जाति दुबे, गुलाबरानी पत्नी पूरनलाल जाति चौरसिया
गांव का नाम: बसिया					
53	२६२	निजी	कृषि	0.0052	देवेन्द्र सींग पिता चरन सींग, राहुल सींग पिता चरन सींग , अमर सींग पिता चरन सींग , अनीता पुत्री चरन सींग
54	२६३	निजी	कृषि	0.0173	देवसींग पिता दुर्जनसींग जाति लोधी , अनीता पुत्री दुर्जनसींग जाति लोधी , राजप्यारी बेवा दुर्जनसींग जाति लोधी, अजमेरसींग पिता पिता बहादूरसींग, गोपालसींग पिता पिता पंचमसींग, जागेश्वरसींग पिता पिता पंचमसींग, विमलाबाई पुत्री पिता पंचमसींग, हल्कीबहु बेवा बेवा पंचमसींग
गांव का नाम: लुकायन					
55	११०	निजी	कृषि	0.0016	रामचरन पिता कन्धेदीलाल जाति कुर्मी , जगदीशप्रसाद पिता कन्धेदीलाल जाति कुर्मी
56	१११/२	निजी	कृषि	0.001	कलू पिता राजाराम जाति कुर्मी
57	११३/१	निजी	कृषि	0.0014	नवलकिशोर पिता श्रीराम , महारानी बेवा श्रीराम कुर्मी पटेल , मुरारी पिता शंकरलाल कुर्मी , अर्जुन पिता वासुदेव , राधारानी बेवा वासुदेव कुर्मी
58	११३/२	निजी	कृषि	0.0003	द्वारका पिता लक्ष्मी प्रसाद जाति कुर्मी
59	११८	निजी	कृषि	0.0009	खरगराम पिता हरीराम , सदारानी बेवा हरीराम , प्रेमबाई पत्नी गोरेलाल , द्वारका पिता हरीराम , सियाराम पिता नारायण, गोटीराम पिता दरयाव

60	१२०	निजी	कृषि	0.0006	गनपत पिता सुक्के
61	१२१	निजी	कृषि	0.0006	रामप्रसाद पिता कन्हेदी , गनपत पिता सुक्के चडार , सीता पुत्री आसाराम, राम पिता आसाराम , सियाराम पिता नारायण , गोकल पिता रामसहाय , रामगोपाल पिता रामसहाय,द्वारका पिता हरीराम , खरगराम पिता हरीराम
62	१२५	निजी	आवासीय	0.0002	गोविंद प्रसाद पिता घनश्याम कुर्मी पटेल
63	१२६	निजी	कृषि	0.0006	राजेन्द्र पटेल पिता सियाराम पटेल जाति कुर्मी , सरोजबाई पुत्री सियाराम पटेल जाति कुर्मी , गोविन्द पिता घनश्याम कुर्मी , विनोद कुमार पिता गोकल प्रसाद कुर्मी , देवेंद्र पिता गोकल पटेल , प्रवेंद्र पिता रामगोपाल कुर्मी, ब्रजेश पिता रामगोपाल कुर्मी
64	१३६	निजी	कृषि	0.0014	जगन्नाथ पिता प्रेमशंकर , धनीराम पिता प्रेमशंकर , लाडलीबहू बेवा प्रेम , शंकर पिता सुन्दर , बाबूलाल पिता सुन्दर , जुगलकिशोर पिता सुन्दर , राधारानी बेवा सुन्दर , रामरतन पिता राजकिशोर ,श्यामरतन पिता राजकिशोर कुर्मी , गोराबाई बेवा राजकिशोर कुर्मी
65	१३७	निजी	कृषि	0.0007	लखन पिता बालो , भिम्मा पिता बालो ,भिम्मा पिता बालो , अर्जुन पिता बालो , रामटालू पिता नत्थू
66	१३८	निजी	कृषि	0.0004	महेश पिता अनंदी, राहुल कुमार सेन पिता बलराम सेन , भूपेश सेन पिता बलराम सेन , आरती सेन पुत्री बलराम सेन , मायारानी सेन बेवा बलराम सेन , रज्जू पिता अनंदी , सियारानी बेवा अनंदी
67	२००/१	निजी	व्यावसायिक	0.0029	हरिनारायण पिता दरयाव , सीमाबाई अहिरवार पत्नी नत्थू

					अहिरवार , विमला अहिरवाल पत्नी दिनेश अहिरवाल , वंदना अहिरवाल पत्नी परसादी अहिरवाल , लक्ष्मी अहिरवार पत्नी चौदह अहिरवार , जलधारा पत्नी चन्द्रभान पटेल , जलधारा पत्नी चन्द्रभान पटेल , विनोद पिता रामू जाति साहू
68	२०७	निजी	कृषि	0.3467	सत्यनारायण पिता राजाराम जाति सोनी , दामोदर पिता राजाराम जाति सोनी , हरिश्चन्द्र पिता राजाराम जाति सोनी , हरिगोविन्द पिता राजाराम जाति सोनी
69	५२	निजी	व्यावसायिक	0.0011	कमलेश पिता लक्ष्मण जाति कुर्मी , राजेश पिता लक्ष्मण जाति कुर्मी , अनुसुईयारानी बेवा लक्ष्मण जाति कुर्मी
70	५३	निजी	कृषि	0.0078	त्याग पटेल पिता अयोध्याप्रसाद पटेल, तपस्या पुत्री अयोध्याप्रसाद पटेल जाति कुर्मी , रजनी बेवा अयोध्याप्रसाद पटेल जाति कुर्मी , मोहन पिता शिवराम, गोपाल पिता शिवराम , रामलाल पिता शिवराम
गांव का नाम: बकायन					
71	१०३/४	निजी	कृषि	0.2513	प्रदीप पिता लखन लाल
72	१०६	निजी	कृषि	0.0875	राजेशउर्फ रज्जू उर्फराजेन्द्र पिता रामचरन
73	१०७	निजी	कृषि	0.0348	पल्लू विश्वकर्मा पिता इमरत , प्रेम विश्वकर्मा पिता इमरत , लक्ष्मी विश्वकर्मा पुत्री इमरत विश्वकर्मा
74	११०/१	निजी	कृषि	0.1859	पार्वती विधवा ओएफ नारायण प्रसाद , प्रीतम फादर नारायण प्रसाद , नंदकिशोर फादर नारायण प्रसाद, प्रमोद फादर नारायण प्रसाद , सुष्मा डॉक्टर नारायण प्रसाद , अंजो डॉक्टर नारायण प्रसाद
75	११०/२	निजी	कृषि	0.0447	पार्वती बेवा नारायणप्रसाद , प्रीतम पिता नारायणप्रसाद ,

					नन्दकिशोर पिता नारायणप्रसाद , प्रमोद पिता नारायणप्रसाद , सुषमा पुत्री नारायणप्रसाद , अंजो पुत्री नारायणप्रसाद
76	१११	निजी	कृषि	0.0277	उमेश पिता रामगोपाल , खूबचंद पिता नंदराम, द्वारका पिता नंदराम , सुदामा पिता नंदराम , उमाशंकर पिता रामगोपाल
77	११२	निजी	कृषि	0.0187	अमित पिता संतोष , मोहनी पुत्री संतोष , ममता पुत्री संतोष
78	११३/१	निजी	कृषि	0.1155	अनुसुईयारानी बेवा लक्ष्मन , कमलेश पिता लक्ष्मन , राकेश पिता लक्ष्मन , विशाखा पुत्री लक्ष्मन , राजकुमार पिता शंकरलाल , रामगोपाल पिता शंकरलाल , इन्द्ररानी बेवा प्यारेलाल , लीलाधर पिता प्यारेलाल , गिरजा पुत्री प्यारेलाल
79	११३/२	निजी	कृषि	0.0972	सुनीलकुमार पिता किशुन प्रसाद , ज्योति पुत्री किशुन प्रसाद , प्रीति पुत्री किशुनप्रसाद , प्रियंका पुत्री किशुनप्रसाद , गीताबाई बेवा किशुनप्रसाद
80	११४	निजी	कृषि	0.2511	प्रकाशरानी बेवा रतिराम, जागेश्वर पिता रतिराम , रामदास पिता हरीराम , भगवानदास पिता हरीराम , श्रीराम पिता हरीराम , बलराम पिता हरीराम
81	१६९/१	निजी	कृषि	0.1047	रामगोपाल पिता शिवप्रसाद
82	१६९/२	निजी	कृषि	0.2859	संतोषरानी पत्नी द्वारका प्रसाद
83	१७०	निजी	कृषि	0.0718	रामसेवक पिता अच्छेलाल
84	१७१	निजी	कृषि	0.1013	द्वारका प्रसाद पिता रामजी , इमरत उर्फ उमेश पिता खूबचंद
85	१८३	निजी	कृषि	0.311	किशोरी पिता खूबचंद्र , इमरत उर्फ उमेश पिता खूबचंद
86	१९१	निजी	कृषि	0.3557	मोतीलाल पिता लक्ष्मन , कुन्जबिहारी पिता लक्ष्मन, सुरेश पिता लक्ष्मन

87	१९२	निजी	कृषि	0.2435	बलीराम पटेल पिता गोटीराम कुर्मी , सुदामा पुत्री गोटीराम कुर्मी , रामवती पुत्री गोटीराम कुर्मी , गोमती पुत्री गोटीराम कुर्मी
88	१९३	निजी	कृषि	0.005	बलीराम पटेल पिता गोटीराम कुर्मी , सुदामा पुत्री गोटीराम कुर्मी , रामवती पुत्री गोटीराम कुर्मी , गोमती पुत्री गोटीराम कुर्मी
89	२००	निजी	व्यावसायिक	0.1826	रौशनी पत्नी राजेशकुमार दुबे वकायन संशो प क्र०८ आदेशदिनांक ०६/०९/2013
गांव का नाम: भटेरा					
90	१००	निजी	कृषि	0.0523	भू-जल मध्यप्रदेश शासन शासकीय
91	१०१/२	निजी	कृषि	0.0102	गोटीराम पिता रामचरण ,गोकल पिता रामचरण ,ओंकार पिता बैजनाथ
92	१०१/४	निजी	कृषि	0.0479	परषोत्तम पिता रामप्रसाद जाति कुर्मी
93	१०२	निजी	कृषि	0.3668	भरतप्रसाद पिता द्वारका प्रसाद SBI Bank नरसिंहगढ में बंधक
94	१०३	निजी	कृषि	0.146	पुरुसोत्तम पिता रामप्रसाद , शारदा पटेल पिता देवी प्रसाद , नारायण पटेल पिता देवी प्रसाद, सावित्री पुत्री देवी प्रसाद ,लक्ष्मी पुत्री देवी प्रसाद , प्रहलाद पिता मस्तराम , केशवराम पिता रामप्रसाद , रवीशंकर पिता रामप्रसाद , परषोत्तम पिता रामप्रसाद जाति कुर्मी
95	१०७	सरकारी	कृषि	0.0463	रास्ता मध्यप्रदेश शासन शासकीय
96	११०	निजी	कृषि	0.0061	पुरुसोत्तम पिता रामप्रसाद , शारदा पटेल पिता देवी प्रसाद , नारायण पटेल पिता देवी प्रसाद , सावित्री पुत्री देवी प्रसाद , लक्ष्मी पुत्री देवी प्रसाद , प्रहलाद पिता मस्तराम , केशवराम पिता रामप्रसाद , रवीशंकर

					पितारामप्रसाद
97	१११/१	निजी	कृषि	0.1208	देशरानी पिता बलराम कुर्मी
98	११२	निजी	कृषि	0.4019	आनंद कुमार पिता हजारी लाल कुर्मी जाति कुर्मी
99	११४	निजी	कृषि	0.2132	आनंद कुमार पिता हजारी लाल कुर्मी जाति कुर्मी
100	११५	निजी	कृषि	0.2251	प्रह्लाद पिता मस्तराम जाति कुर्मी , 1/2 खरगीबाई बेवा मस्तराम , 1/10 रजनी पुत्री मस्तराम , 1/10 नेहा पुत्री मस्तराम, 1/10 राजकुमारी पुत्री मस्तराम , 1/10 कुसुमरानी पुत्री मस्तराम , प्रतीक्षा पति प्रह्लाद कुर्मी
101	५४	निजी	कृषि	0.3086	सौरभ कुर्मी पिता ब्रजेश जाति कुर्मी
102	५५	निजी	कृषि	0.3206	मनोहर पिता कडोरेलाल कुर्मी , सीताराम पिता बिहारी पटेल , बिहारी कुर्मी पिता रामनाथ जाति कुर्मी, भगवानदास पिता शिवदयाल, शारदा पिता रामस्वरूप कुर्मी, प्रकाश पिता रामस्वरूप कुर्मी, वीरेन्द्र पिता रामा प्रसाद पटेल
103	५६	निजी	कृषि	0.0344	वीरेन्द्र पिता रामा प्रसाद पटेल
104	५९	सरकारी	कृषि	0.0291	रास्ता मध्यप्रदेश शासन शासकीय
105	६०	निजी	कृषि	0.2017	ब्रजलाल पिता पिता शिवदयाल जाति कुर्मी
106	६१	निजी	कृषि	0.1161	शोभा कुर्मी पिता रामेश्वर जाति कुर्मी
107	६२	निजी	कृषि	0.2346	सुनीतारानी पति कैलाश कुमार जाति कुर्मी
108	६३	निजी	कृषि	0.0691	शंकरलाल पिता प्रभु कुर्मी जाति कुर्मी
109	६७	निजी	कृषि	0.0703	श्रीराम पिता सुरेश कुमार कुर्मी जाति कुर्मी ,आनंद कुमार पिता हजारी लाल कुर्मी जाति कुर्मी
110	६८	निजी	कृषि	0.6389	सुरेश कुमार पिता हजारीलाल

					कुर्मी
गांव का नाम: चैनपुरा					
111	१२०	निजी	कृषि	0.0228	चरागाह (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
112	१२१	निजी	कृषि	0.0087	चरागाह (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
113	१२२	निजी	कृषि	0.0492	अलीमखान पिता हनीफखान , कार्यपालन यंत्री जल संसाधन संभाग दमोह दत्तक मप्रशासन (शासकीय)
114	१२३	निजी	कृषि	0.0039	रास्ता (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
115	१२५	निजी	कृषि	0.0381	कुसुमरानी पत्नी मिट्ठू , बबली पिता धोकल जाति अहिरवार , राजा पिता धोकल जाति अहिरवार , बैजनाथ पिता गुलजार जाति साहू , कमलेश पिता गुलजार जाति साहू , सुशीलाबाई पति रामचरन जाति साहू , सविता पति भोला बंसल , प्रेमनारायण पिता संतोष जाति अहिरवाल
116	७६	निजी	कृषि	0.0551	डायमंड सीमेंट फैक्ट्रीनर सिंगगढ़ प्रो मैसूर लिमिटेड रेसकोस बंगलो रमारु अजगर अली प्रो निजी संस्था
117	७७	निजी	कृषि	0.0666	डायमंड सीमेंट फैक्ट्रीनर सिंगगढ़ प्रो मैसूर लिमिटेड रेसकोस बंगलो रमारु अजगर अली प्रो निजी संस्था
118	७८	निजी	कृषि	0.091	डायमंड सीमेंट फैक्ट्रीनर सिंगगढ़ प्रो मैसूर लिमिटेड रेसकोस बंगलो रमारु अजगर अली प्रो निजी संस्था
119	८०	निजी	कृषि	0.0321	चरागाह (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
120	८१	निजी	कृषि	0.0025	रास्ता (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
121	८२	निजी	कृषि	0.0073	चरागाह (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)

122	८३	निजी	कृषि	0.0416	राजेश कुमार तिवारी पुत्र राज किशोर तिवारी , खिलान पिता झुरा
गांव का नाम: सिरसिया					
123	३९	सरकारी	कृषि	0.0069	ओडी (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
124	४७	सरकारी	कृषि	0.0007	सड़क (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
125	४९	निजी	कृषि	0.0994	सुरेश पिता बैजनाथ जाति कुर्मी
126	५५	निजी	कृषि	0.0113	सुरेश पिता बैजनाथ जाति कुर्मी
127	५६	निजी	कृषि	0.0295	सुरेश पिता बैजनाथ जाति कुर्मी, दीक्षा पति अरविंद जाति कुर्मी
128	५७	निजी	कृषि	0.0223	दीक्षा पति अरविंद जाति कुर्मी
129	५८	निजी	कृषि	0.0747	परसराम पिता धनीराम जाति कुर्मी
130	५९/१	निजी	कृषि	0.0097	परसराम पिता धनीराम जाति कुर्मी
131	५९/२	निजी	कृषि	0.01	परसराम पिता धनीराम जाति कुर्मी
132	६०/१	निजी	कृषि	0.0382	हेमराज पिता सीताराम जाति कुर्मी , ग्रामपंचायत मोठा
133	६०/२	निजी	कृषि	0.0145	कैलाश पिता सीताराम जाति कुर्मी
134	६२	निजी	कृषि	0.1125	रामेश्वर पिता जमनाप्रसाद जाति कुर्मी , काशीराम पिता जमनाप्रसाद जाति कु , हरिशंकर पिता जमनाप्रसाद जाति कुर्मी
गांव का नाम: मोठा					
135	१०३	निजी	कृषि	0.0137	गोविन्दप्रसाद पिता नारायणप्रसाद , रामस्वरूप पिता नारायणप्रसाद , राजकिशोर पिता नारायणप्रसाद , सौरभ पिता मनोज जाति तिवारी , दीपचंद पिता राजकिशोर जाति तिवारी
136	४९	निजी	कृषि	0.0023	धनीराम पिता जवाहर जाति कुर्मी
137	५०	निजी	कृषि	0.02	ब्रजभूषण पिता रामनाथ कुर्मी

138	५२	सरकारी	कृषि	0.0157	रस्ता मध्य प्रदेश गवर्नमेंट
139	५३	निजी	कृषि	0.0161	धनीराम पिता जवाहर जाति कुर्मी
140	५४	सरकारी	कृषि	0.032	आबादी (गाँवठान)
141	५६	निजी	कृषि	0.0057	धनीराम पिता जवाहर जाति कुर्मी
142	५८	निजी	कृषि	0.047	रामेश्वर पिता घनश्यामप्रसाद
143	५९	निजी	कृषि	0.0192	अनुसुईयारानी पति कुन्जीलाल
144	६०	निजी	कृषि	0.0512	अनुसुईयारानी पति कुन्जीलाल
145	६१	निजी	कृषि	0.0697	अनुसुईयारानी पति कुन्जीलाल
146	६२	निजी	कृषि	0.0392	रास्ता मध्यप्रदेश शासन शासकीय
147	६६/१	निजी	कृषि	0.0392	नीरज पिता राधेश्याम जाति पटेल , कृष्णकुमार पिता रामविशाल जाति पटेल
148	६६/२	निजी	कृषि	0.1046	रामप्रसाद पिता रामदास
149	९०/१	निजी	कृषि	0.0122	रामकुमार पिता गोरेलाल
150	९०/२	निजी	कृषि	0.0085	चन्द्रभान पिता गोरेलाल
151	९१/१	निजी	कृषि	0.0101	जगन्नाथ पिता विश्राम, मनोज पिता भगवानदास जाति पटेल , संजय पिता गयाप्रसाद जाती कुर्मी
तालुक का नाम: पथरिया					
गांव का नाम: पिपरिया चंपत					
152	१४३	निजी	कृषि	0.0777	डायमंड सीमेन्ट नरसिंहगढ
153	१४५	निजी	कृषि	0.0003	दीन पुत्र भगवत
154	१४६	निजी	कृषि	0.0112	मु0 रईस खान पिता मु युसुफ खा
155	१४७	निजी	कृषि	0.0109	सुशीलकुमार सुधीरकुमार नाबालिग पिता महेन्द्र कुमार संरक्षक महेन्द्र कुमार
156	१४८	निजी	कृषि	0.0152	पदमचन्द्र पिता गुलजारीलाल
157	१४९	निजी	कृषि	0.0134	राकेशकुमार पिता गजनंद
158	१५०	निजी	कृषि	0.0092	वालचन्द्र पिता शिवलाल
159	१५२	निजी	कृषि	0.0177	मनोजकुमार पिता नर्मदा प्रसाद

160	१५३	निजी	कृषि	0.0165	जमनाप्रसाद पिता जगमूसींग
161	१५४	निजी	कृषि	0.0247	मीनाबाई पत्नी श्रेणिक
162	१५५	निजी	कृषि	0.1215	शंकर पिता धनीराम ,डायमंड सीमेन्ट नरसिंहगढ निजी संस्था,पुष्पलता पत्नी रमेश कुमार
163	१५७	निजी	कृषि	0.178	शारदाप्रसाद पिता बैजनाथ जाति कुर्मी ,डायमंड सीमेन्ट नरसिंहगढ निजी संस्था
164	२३१	निजी	कृषि	0.0612	कौशल्यारानी बेवा काशीराम ,शंकर पिता धनीराम
165	२३३	निजी	कृषि	0.0047	गोवर्धन पिता पंचमलाल प्रजापति
166	२३४	निजी	कृषि	0.0951	रामेश्वर पिता भागीरथ कुर्मी
167	२३५	निजी	कृषि	0.1181	कमलेश पिता सुखनंदन
168	२३६	निजी	कृषि	0.031	शंकर पिता धनीराम
169	२३७	निजी	कृषि	0.0144	मुहम्मदसईद मुहम्मद करीम पिता मु रियाज शेख इस्माईलबल्द शेख जहूर
170	२३८	निजी	कृषि	0.0112	मोहनलाल शिवनारायण पिता जमना प्रसाद ,विनोदकुमार अनिलकुमार पिता जमना प्रसाद
171	२३९	निजी	कृषि	0.0079	माधुरी पिता मोतीलाल चंदेल,मृदुला पिता मोतीलाल चंदेल ,कुमुदिनी पिता मोतीलाल चंदेल,प्रतिभा पिता मोतीलाल चंदेल
172	२४०	निजी	कृषि	0.0027	रामेश्वरप्रसाद पिता परसराम
173	२४४	निजी	कृषि	0.2504	कमलेश पिता सुखनंदन
174	२४८	निजी	कृषि	0.1529	कुवंरमन पिता बल्द धनीराम
175	२४९	निजी	कृषि	0.2042	कमलेश पिता सुखनंदन
176	२५०	निजी	कृषि	0.0052	कुवरमन पिता धनीराम
177	२५१	निजी	कृषि	0.0225	मुहम्मद शफी पिता मुहम्मद हनीफ
178	२५२	निजी	कृषि	0.0224	भुवानीप्रसाद प्रीतमलाल पिता शंकर लाल

179	२५३	निजी	कृषि	0.0283	रविकांत विकास पिता कमलेश कुमार शीला बेवा कमलेश कुमार चक्रवर्ती
180	२५४	निजी	कृषि	0.0373	लक्ष्मीबाई विधवा ओएफ गयाप्रसाद
181	२५५	निजी	कृषि	0.0325	जमीला बेवा कल्लू
182	२५६	निजी	कृषि	0.0267	शैली शालूशैजी मरियम पिता निज़ाम
183	२५७	निजी	कृषि	0.05	इस्मरुलहक पिता नूर मोहमद, बलराम भूपेंद्र पिता कुवरमन
184	२६१	निजी	कृषि	0.0167	सुरेश पिता सुखनंदन
185	२६२	सरकारी	रास्ता	0.0066	रास्ता, मध्यप्रदेश शासन शासकीय
गांव का नाम: कल्याणपुरा					
186	११	सरकारी	सड़क	0.0805	सड़क (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
187	११८	सरकारी	चरागाह/रास्ता	0.0093	चरागाह, रास्ता (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
188	२	सरकारी	पहाड/आवासीय	1.1476	आबादी (गाँवठान), जल संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था
189	२५	निजी	अन्य (कृषि / व्यावसायिक)	0.2423	राकेश पाठक पुत्र प्रेमनारायण , विद्या पाठक पत्नी राकेशकुमार
190	३	सरकारी	भू-जल	0.0524	भू-जल, जल संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था
191	३१	सरकारी	भू-जल	0.0136	भू-जल (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
192	३२	सरकारी	चरागाह	0.3201	चरागाह (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
193	३८	सरकारी	रास्ता	0.0146	रास्ता (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
194	४१	निजी	कृषि	0.0633	रमा दुबे पुत्री केशव प्रसाद , ऋषि पिता कपिल दुबे
195	५१	सरकारी	चरागाह	1.5171	पशु पालन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था

196	५४	सरकारी	चरागाह	0.0551	चरागाह (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
197	५५	सरकारी	रास्ता	0.0186	रास्ता (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
198	५६	सरकारी	चरागाह	0.1606	चरागाह (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
199	६०	सरकारी	चरागाह	0.0967	चरागाह (मध्यप्रदेश शासन शासकीय)
200	६६	निजी	कृषि	0.2671	राजेश पिता सीताराम पटेल , महेश पिता सीताराम पटेल
201	६७	निजी	कृषि	0.4792	विजयसिंह राजपूत पुत्र करनसिंह राजपूत, राजू राजपूत पुत्र करनसिंह राजपूत, भैयनसिंह राजपूत पुत्र करनसिंह राजपूत, नटवर पिता करण सिंह, राजेश पिता सुंदर लाल, भाई सिंह पिता करण सिंह राजपूत, मुलाम पिता सोने सिंह, रतन पिता शोभा सिंह, प्रह्लाद पिता पराखराम, कोमल पुत्र धनश्याम गुप्ता
202	६८	निजी	कृषि	0.6615	ऋषि पिता कपिल दुबे , जया पुत्री कपिल दुबे
गांव का नाम: नरसिंहगढ़					
203	१५७	सरकारी	पहाड़	0.3124	मध्यप्रदेश शासन शासकीय, जल संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था
204	२४८	निजी	अन्य (कृषि / व्यावसायिक)	0.0631	नवीनतिवारी पिता देवीप्रसाद तिवारी, दिनेश कुमार चौरसिया पिता लक्ष्मन चौरसिया
205	२६८	निजी	कृषि	0.0459	राविया वेगम पत्नी अल्ताफ खां, सलीमपिता नंने खाँ, इस्माईल उस्मान अहमद जिवराईल अहमद मुनीउददीन पिता अब्दुल सत्तार
206	२६९	निजी	कृषि	0.007	ऊषादेवी पत्नी भरत कुमार
207	२७०	निजी	कृषि	0.0088	खूबचंद पिता मूलचंद
208	२७१	निजी	कृषि	0.0075	धन्नीलाल पिता मन्नीलाल
209	२७२	निजी	कृषि	0.0074	सुरेशचंद पिता मन्नीलाल

210	२७३	निजी	कृषि	0.0091	महेन्द्रसिंह पिता सुन्दरसिंह जुनेजा
211	२७४	निजी	कृषि	0.0065	श्रीमती विमलाबाई पत्नी हुकमचंद
212	२७५	निजी	कृषि	0.0063	सुभाषचन्द पिता विन्द्रावन
213	२७६	निजी	व्यावसायिक	0.008	इदरीश अहमद पिता अल्ताफ
214	२७७	निजी	कृषि	0.0088	श्रीमती अरूणा पत्नी सुभाष
215	२७८	निजी	कृषि	0.0081	धर्मेन्द्रकुमार नाबालिग पिता जीवन लाल संरक्षक जीवन लाल
216	२७९	निजी	कृषि	0.006	रमेशचन्द पिता रिषवचन्द
217	२८०	निजी	व्यावसायिक	0.0083	इदरीश अहमद पिता अल्ताफ
218	२८१	निजी	व्यावसायिक	0.0063	इदरीश अहमद पिता अल्ताफ
219	२८२	निजी	कृषि	0.015	ऊषादेवी पत्नी भरत कुमार
220	२८३	निजी	कृषि	0.0102	पदमकुमार पिता कपूर चंद
221	२८४	निजी	कृषि	0.009	रतनचंद पिता मुन्डेलाल
222	२८५	निजी	कृषि	0.0206	कमल किशोर पिता भगवानदास, नीरज पिता अरविन्द, निधि पिता अरविन्द, श्रद्धा पिता अरविन्द, दिनेश कुमार पिता श्यामसुन्दर
223	३१७	निजी	कृषि	0.0159	कोदूलाल पिता नाथूराम
224	३१८	निजी	कृषि	0.0116	सलीम पिता नंने खाँ
225	३१९	निजी	कृषि	0.0108	सलीम पिता नंने खाँ
226	३२०	निजी	कृषि	0.0102	महेश पिता खुसालचंद
227	३२१	निजी	कृषि	0.0111	विजयकुमार पिता हुकमचंद
228	३२२	निजी	कृषि	0.0121	कल्पना उर्फ सुदापति पत्नी विजय कुमार
229	३२३	निजी	कृषि	0.0109	साधना जैन पत्नी राजेन्द्र कुमार
230	३२४	निजी	कृषि	0.0112	श्रीमति सीमा जैन पत्नी सुरेंद्र कुमार
231	३२५	निजी	कृषि	0.01	शेलेन्द्रकुमार नाबालिग पिता रतनचंद संरक्षक रतनचंद
232	३२६	निजी	कृषि	0.0116	अंगूरीबाई पत्नी सुरेशचंद
233	३२७	निजी	कृषि	0.0158	सुभाषकुमार पिता गुलजारी

234	३२८	निजी	कृषि	0.009	विनोदकुमार पिता खेमचंद
235	३२९	निजी	कृषि	0.0082	श्रीमति कपूरीबाई पत्नी खेमचंद
236	३३०	निजी	कृषि	0.0067	माधोप्रसाद पिता राजाराम
237	३३१	निजी	कृषि	0.0176	परमानंद पिता शंकरलाल
238	३३२	सरकारी	रास्ता	0.1497	मध्यप्रदेश शासन शासकीय, जल संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था
239	३६०	निजी	कृषि	0.278	राजकुमार मनमोहन पिता रामशरण
240	३६१/१	निजी	कृषि	0.2014	सुषमा पत्नी अरविंद सिंह
241	३६२	निजी	अन्य (कृषि / व्यावसायिक)	0.1707	भरत प्रसाद पिता उमाशंकर
242	३६३	निजी	कृषि	0.0882	पुष्पा मिश्रा पत्नी भरत मिश्रा, सूरजप्रसाद पिता शिवदयाल
243	३६४	निजी	कृषि	0.0576	भरत प्रसाद पिता उमाशंकर
244	३७२	निजी	कृषि	0.1735	राहुल पिता रविशंकर, पारूल पिता रविशंकर तिवारी, प्रियंका पिता रविशंकर तिवारी, सविता बेवा रविशंकर तिवारी, ओशी पुत्री नवीन
245	३७३	निजी	कृषि	0.3608	सवितारानी राजकुमार हीरालाल पिता कोदूलाल शिवहरे, सविता बेवा कोदूलाल
246	३७४	निजी	कृषि	0.2513	श्रीदेवगणेशजीमंदिर ग्रामनरसिंहगढ मुहत्तमकार पिता देवी प्रसाद
247	३७५	निजी	कृषि	0.4577	सवितारानी राजकुमार हीरालाल पिता कोदूलाल शिवहरे
248	३७६	निजी	कृषि	0.2774	भोलाराम पिता रामदास बसोर
249	३७९	निजी	कृषि	0.1108	सुषमा पत्नी देवीप्रसाद
250	३८०	निजी	कृषि	0.0174	श्रीदेवजानकीरमणजीमंदिरग्राम पिता मुहत्तमकार नवीन कुमार
251	३९०	सरकारी	भू-जल	0.0007	जल संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था
252	३९१	सरकारी	पहाड़	0.9331	मध्यप्रदेश शासन शासकीय, जल

					संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था, राजस्व विभाग मध्यप्रदेश शासन
253	३९२	सरकारी	पहाड़	0.0423	मध्यप्रदेश शासन शासकीय, जल संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था
254	३९३	सरकारी	पहाड़	0.3614	मध्यप्रदेश शासन शासकीय, जल संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था
255	३९४	निजी	अन्य (कृषि / व्यावसायिक)	0.0719	प्रीतिबाई पत्नी रामलाल अहिरवार, कार्यपालन यंत्री जलसंसाधनविभाग पिता संभाग सागर, धनीराम साहू पुत्र मूलचंद साहू, जमीला बेगम पत्नी बाबू खान जाति बेहना
256	३९६	सरकारी	जल संसाधन	0.0602	मध्यप्रदेश शासन शासकीय, जल संसाधन विभाग मध्यप्रदेश शासन शासकीय संस्था
257	३९७	सरकारी	रास्ता	0.0308	रास्ता मध्यप्रदेश शासन शासकीय
गांव का नाम: मुहली नरसिंहगढ़					
258	१९	सरकारी	चारागाह	0.0479	चारागाह मध्यप्रदेश शासन शासकीय
259	२०	सरकारी	पहाड़	0.4936	चट्टान, आबादी मध्यप्रदेश शासन शासकीय
260	२२४	निजी	कृषि	0.1308	हरीदास पिता लुटैया, नंदकिशोर पिता हरीदास
261	२२५	निजी	कृषि	0.2606	पंचमलाल पिता मानकलाल रैकवार
262	२२६	निजी	कृषि	0.2792	पंचमलाल फादर मानकलाल रायकवार
263	२२८	निजी	कृषि	0.2489	धारीराम बरेलाल फादर महादेव, हरिश्चंद्र फादर चेतू रायकवार
264	२३४	निजी	कृषि	0.0834	वल्लदेव पिता मल्थू, रमेश पिता परसराम
265	२३५	निजी	कृषि	0.3193	भूपेन्द्र पिता चेतू प्रसाद रैकवार
266	२३६	निजी	कृषि	0.0908	हरीशंकर पिता चेतू रैकवार

267	२४०	निजी	कृषि	0.0079	कमलाबाई पत्नी बालकिशुन
268	२५७	निजी	कृषि	0.0196	द्वारकाप्रसाद पिता शिवराम कुर्मी
269	२५८	निजी	कृषि	0.2874	रेखाबाई पत्नी पंचमलाल रैकवार
270	२६	निजी	कृषि	0.3617	कौशलकुमार पुत्र भगवानदास
271	२६०	निजी	कृषि	0.2105	वल्लदेव पिता मल्हू
272	२६६	निजी	कृषि	0.3678	बाबूलाल परमानन्द पुत्र गंगाराम गंगाराम पिता शिवराम
273	२६७	निजी	कृषि	0.2615	गोर्वधन पुत्र सुखनंदन
274	२६९	निजी	कृषि	0.4736	कोमल पिता रतिराम , बनधारी पिता रतिराम , बालकिशुन पुत्र धन्नू , नीलेश पिता धन्नू , दीपरानी बेवा अनंदी
275	२८	निजी	कृषि	0.0313	कौशलकुमार पुत्र भगवानदास
276	३०२	सरकारी	रास्ता	0.0291	रास्ता मध्यप्रदेश शासन शासकीय
277	३०५	निजी	कृषि	0.3415	सुरेश पिता सुखनंदन , भूपेन्द्र संजय पिता किशोरी
278	३०७	निजी	कृषि	0.4987	नंदराम पुत्र रामसेवक , सियारानी बेवा रामसेवक , कुंती पुत्री रामसेवक , राजदीप आकाश निधि पिता अशोक वंदना बेवा अशोक
279	३०८	निजी	कृषि	0.1336	आकाश पिता अशोक कुमार
280	३०९	निजी	कृषि	0.0285	आकाश पिता अशोक कुमार
281	३१	निजी	कृषि	0.1039	झल्लू पुत्र कमोदा बसोर
282	३१०	निजी	कृषि	0.226	नंदराम पिता रामसेवक , रामनारायण पिता प्रेमनारायण कुर्मी
283	३२	निजी	कृषि	0.1777	आदित्य पिता जगदीशप्रसाद
284	३२४	सरकारी	भू-जल	0.1182	भू-जल मध्यप्रदेश शासन शासकीय
285	३३	निजी	कृषि	0.0363	आदित्य पिता जगदीशप्रसाद
286	३९१	निजी	कृषि	0.0249	सूरज पिता रामनारायण
287	३९२	निजी	कृषि	0.1349	सूरज पिता रामनारायण

288	३९३	निजी	कृषि	0.094	रामनारायण पिता प्रेमनारायण कुर्मी
289	३९५	निजी	कृषि	0.005	अशोकरानी पत्नी पन्नालाल
290	३९६	निजी	कृषि	0.0608	धनबाई पुत्री भवानी
291	३९७	निजी	कृषि	0.106	धनबाई पिता भुवानी प्रसाद कुर्मी स्वामी, सूरज पिता रामनारायण
292	३९८	निजी	कृषि	0.0533	रामनारायण पिता प्रेमनारायण कुर्मी
293	३९९	सरकारी	भू-जल	0.0372	भू-जल मध्यप्रदेश शासन शासकीय
294	४००	निजी	कृषि	0.0224	हरिअवतार पिता प्रेमलाल
295	४०१	निजी	कृषि	0.1332	धनबाई पिता भुवानी प्रसाद कुर्मी
296	४०२	सरकारी	भू-जल	0.0992	हरिअवतार पिता प्रेमलाल
Total				34.0426	

[फा. सं. CE-ROBPL/30010/73/23-24/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th August, 2025

S.O. 3800(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3535 Dated:20/08/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of NH, Maintenance, management and operation of National Highway-34 in the stretch of land from Km. 135+200 to Km. 164+850 in the district of DAMOH in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Dainik Bhaskar**” and “**Patrika Daily**” both dated **27/09/2024**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway-34 in the stretch of land from Km. 135+200 to Km. 164+850 in the district of DAMOH in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: DAMOH		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Batiyagarh					
Village: Barkuwain					
1	74/1	Private	commercial	0.01	Jagdish father Sundar
2	74/2	Private	Agriculture	0.0066	Vimlabai wife of Ramu
3	74/3	Private	Agriculture	0.0032	Walchand father Gopi Kurmi
4	76/1	Private	Residential	0.0027	Dhamendra father Jamuna Prasad caste Mishra , Ved minor father Surendra guardian mother Varsha, Varsha wife Surendra, Gaurav father Jamuna Prasad, Laxmirani widow Jamuna Prasad
5	76/2	Private	Agriculture	0.0016	Varun Minor Father Balram Bali Elder father Khargram Father Dhaniram
6	77	Private	Residential	0.0011	Ramnath Asati father Haridas caste Asati , Kailash Kumar Asati father Ramnath Asati
Village: Shahjad Pura					
7	199	Government	Agriculture	0.211	Pahad (Government of Madhya Pradesh)
8	200	Private	Agriculture	0.3574	Raju Father Jamna Caste Saur {Non-Transferable}
9	201	Government	Agriculture	0.0534	Bhu-Jal (Madhya Pradesh Government)
10	202	Government	Agriculture	0.1539	Pahad (Government of Madhya Pradesh)
11	4,8	Government	Agriculture	0.0698	Aabadi (village), Sadak (Government of Madhya Pradesh)
12	5	Government	Agriculture	1.3978	Pahad (Government of Madhya Pradesh)
13	6	Government	Agriculture	0.0365	Bhu-Jal (Madhya Pradesh Government)
14	7	Government	Agriculture	2.5758	Madhya Pradesh Government, Forest Department Government
Village: Ghanshyam Pura					

15	135	Government	Agriculture	0.0001	Ground Water Madhya Pradesh Government
16	136	Government	Agriculture	0.0147	Charagah Madhya Pradesh Government
17	137	Government	Agriculture	0.0245	Rasta Madhya Pradesh Government
18	138	Government	Agriculture	0.0744	Kaushalya Rani wife of Thansingh caste Gaur, Aarti husband Jalam Singh , Anand father Raja Pateria , Mohan father Raja Pateria , Santosh Kumar father Bhagwandas Sonkia , Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd. Sagar
19	143	Government	Agriculture	0.0004	Rasta Madhya Pradesh Government
20	146	Private	Agriculture	0.0115	Kiran Husband Mahesh Kumar Jain Caste Jain , Sunita Father Anupkumar
21	147	Private	Agriculture	0.2157	Mukesh father Asharam Shukla , Ashutosh father Omkar Prasad Chaurasia , Kalicharan father Dhaniram caste Sahu
22	148	Government	Agriculture	0.0226	Ground Water Madhya Pradesh Government
23	152	Private	Agriculture	0.4341	Ashutosh father Omkar Prasad Chourasiya
24	153	Private	Agriculture	0.0864	Nileshsingh father Narayansingh caste Lodhi , Mayaksingh father Narayansingh, Devendrasingh father Vishwanathsingh caste Lodhi, Narayansingh father Vishwanathsingh caste Lodhi , Priyanksingh father Narayansingh caste Lodhi, Nileshsingh father Narayansingh caste Lodhi
25	154	Government	Agriculture	0.3838	Charagah Madhya Pradesh Government
26	56	Private	Agriculture	0.0121	Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd. Sagar Private Institution
27	57	Private	Agriculture	0.0007	Rasta Madhya Pradesh Government
28	58	Private	Agriculture	0.0032	Kalu father Dhaniram, Bhure father Dhaniram , Babb father Dhaniram , Narayansingh father Ramgopal caste Lodhi , Kamlesh father Pratap Singh Lodhi , Govind Singh father

					Kashiram Lodhi , Rajesh Singh Lodhi father Bandi Singh Lodhi , Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd. Sagar Private institution
29	62	Private	Agriculture	0.0148	Bhagwandas father Chhotelal, Ganpat father Chhotelal, Lakhan father Chhotelal, Jagdish father Chhotelal, Govind father Chhotelal, Munni widow Balram,Mulambai daughter of Chhotelal , Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd. Sagar Private Institution
30	75	Private	Agriculture	0.0212	Mahadev Prasad Sahu father Mohan caste Sahu , Ambika Sahu father Mohan caste Sahu , Penmarani husband Mohanlal caste Sahu, Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd. Sagar Private institution
31	76	Private	Agriculture	0.0135	Charagah Madhya Pradesh Government
32	77	Private	Agriculture	0.0202	Harkunwarbai husband Narayan , Santosh father Harinarayan Patkar a, Pushpasingh husband Ranjitsingh Thakur, Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd. Sagar Private organization
33	78	Private	Agriculture	0.0037	Kusumrani widow Gulab Singh Caste Bundela , Umashankar son Suklal Caste Chaurasia , Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd Sagar Private institution
34	80	Private	Agriculture	0.0045	Charansingh father Parvatsig caste B, Raju father Hirasig , Harkunwar daughter Hirasig , Ladkunwar widow Hirasig , Somraj father Rajendra Bundela , Nileshraj widow Rajendra Bundela , Vaishnavi daughter Rajendra Bundela , Pushpendra father Hirasiing , Chandaraja husband Pushpendra Singh Bundela , Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd Sagar Private organization
35	81	Private	Agriculture	0.0112	Temple Shri Shankar Ji Parvati Ji Wake Mouza , Mo. Chaturbhuj S/o Dayaram Manasing S/o Sidr Asharam Warelal , Ganesh S/o Babbu

					Kabbilal S/o Bihari , Divisional Manager MP Road Development Corporation Ltd. Sagar Private Institution
Village: Batiyagarh					
36	308/1	Private	Agriculture	0.014	Usha Sonkia Husband Santosh Sonkia
37	309	Private	Agriculture	0.0322	Ramrani widow Ramkishore, Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd. Sagar Government Organization
38	389	Private	Agriculture	0.0227	Satendra Singh father Ramnath Singh , Jaipal Singh father Balram Singh , Sarita husband Krishnakumar Sahu, Kirti husband Ramkumar Sahu, Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd Sagar
39	405	Private	Agriculture	0.0103	Sangeeta husband Prashant Jain, Dhanraj Singh father Hukam Singh Lodhi , Ajay Kumar father Shikhar Chand , Kailash Prasad father Ambika Prasad , Kamal Singh father Ramnath Singh, Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd Sagar
40	406	Private	Agriculture	0.0655	Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd Sagar , Indrarajsingh father Gandharvsingh , Sapna wife Indrarajsingh , Sheelrani wife Gandharvsingh, Rakeshsingh father Gandharvsingh
41	407	Private	Agriculture	0.0358	Khilansingh Father Jagatsingh , Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd Sagar
42	411	Private	Agriculture	0.0223	Som Singh father Baijnath Singh, Vaibhav Soni father Vinod Soni caste Soni , Vinod father Tikaram caste Soni, Vineeta wife of Vinod caste Soni, Rahul father Jamuna Prasad Sahu , Raghavendra father Jamuna Prasad Sahu , Kamal Singh father Ramnath Singh , Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd. Sagar
43	418	Government	Agriculture	0.0252	Rasta
44	419	Private	Agriculture	0.0528	Ramnath Singh Father Madho Singh, Divisional Manager MP Road Development Corpoli Sagar Government Organization

45	420	Private	Common (Agriculture/Residential)	0.0236	Khilansingh father Jagatsingh , Devkirani wife Dinesh Kumar , Divisional Manager MP Road Development Corpoli Sagar Government Organization
46	427	Private	Agriculture	0.0302	Sakis husband Jeevanlal Rajpal , Parshottam father Komal Rajpal , Girjabai widow Komal Rajpal , Jeevan father Komal Rajpal , Pramod father Jeevan Rajpal , Chhotu father Jeevan Rajpal , Mahesh Kumar father Santosh Kumar , Prashant father Santosh, Ravishankar father Tulsiram , Rajmati alias Roshni husband Jagdish Saini caste Saini , Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd Sagar Government Organization
47	428	Private	Agriculture	0.2074	Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd Sagar Government Organization, Ashok Kumar Father Narayan Rajpal , Anjani Father Narayan Rajpal , Mahesh Father Narayan Rajpal , Durga Father Narayan Rajpal , Prakashrani Widow Narayan Rajpal , Swati Wife Neeraj Caste Jain
48	436	Private	Common (Agriculture / commercial)	0.7983	Bhaiyaram father Parsottam , Abhilasha wife Bhagwatisharan caste Sahu , Tulsiram father Ghanshyam Patkar, Ashok father Ghanshyam , Premnarayan father Parsottam , Jinendrakumar father Rajkumar Jain , Prahlad father Parsottam , Nazir Khan father Amir Khan , Noorjahan father Imambaksh , Muralidhar father Ratiram, Divisional Manager MP Road Development Corp Ltd Sagar Government Organization
49	437	Private	Agriculture	0.0058	Kailasnath S/o Vajjnath Prasad , Bharatlal S/o Vajjnathprasad , Rajendraprasad S/o Vajjnathprasad , Surendrakumar S/o Vajjnathprasad , Pushpalata S/o Vajjnathprasad
50	440	Private	Agriculture	0.016	Pastures Madhya Pradesh Government
51	443	Private	Agriculture	0.0603	Sunil Kumar father Sukhnandan , Siyarani widow Sukhnandan , Arpita wife Satish caste Mishra , Soumya minor daughter Satish Mishra guardian mother Arpita

52	444/2	Private	Agriculture	0.0045	Anil Kumar father Sukhnandan , Arpita husband Satish Mishra , Sudama Prasad father Bhagwan Das caste Dubey , Gulbarani wife Puranlal caste Chaurasia
Village: Basiya					
53	262	Private	Agriculture	0.0052	Devendra Singh father Charan Singh, Rahul Singh father Charan Singh, Amar Singh father Charan Singh, Anita daughter Charan Singh
54	263	Private	Agriculture	0.0173	Devsingh father Durjansingh caste Lodhi , Anita daughter Durjansingh caste Lodhi , Rajpyari widow Durjansingh caste Lodhi , Ajmersingh father father Bahadursingh, Gopalsingh father father Panchamsingh, Jageshwarsingh father father Panchamsingh, Vimalabai daughter father Panchamsingh, Halkibahu widow widow Panchamsingh
Village: Lukayan					
55	110	Private	Agriculture	0.0016	Ramcharan father Kanchedilal caste Kurmi , Jagdish Prasad father Kanchedilal caste Kurmi
56	111/2	Private	Agriculture	0.001	Kalu father Rajaram caste Kurmi
57	113/1	Private	Agriculture	0.0014	Navalkishore father Shriram , Maharani widow Shriram Kurmi Patel , Murari father Shankarlal Kurmi , Arjun father Vasudev , Radharani widow Vasudev Kurmi
58	113/2	Private	Agriculture	0.0003	Dwarka Father Laxmi Prasad Caste Kurmi
59	118	Private	Agriculture	0.0009	Khargram father Hariram , Sadarani widow Hariram , Prenbai wife Gorelal , Dwarka father Hariram , Siyaram father Narayan , Gotiram father Daryav
60	120	Private	Agriculture	0.0006	Ganpat father Suke
61	121	Private	Agriculture	0.0006	Ramprasad father Kanchedi, Ganpat father Suke Chadar, Sita daughter Asaram, Ram father Asaram , Siyaram father Narayan , Gokal father Ramsahay , Ramgopal father Ramsahay , Dwarka father Hariram , Khargram father Hariram

62	125	Private	Residential	0.0002	Govind Prasad father Ghanshyam Kurmi Patel
63	126	Private	Agriculture	0.0006	Rajendra Patel father Siyaram Patel caste Kurmi , Sarojbai daughter Siyaram Patel caste Kurmi , Govind father Ghanshyam Kurmi , Vinod Kumar father Gokal Prasad Kurmi , Devendra father Gokal Patel , Pravendra father Ramgopal Kurmi , Brajesh father Ramgopal Kurmi
64	136	Private	Agriculture	0.0014	Lakhan father Balo , Bhimma father Balo , Bhimma father Balo , Arjun father Balo , Ramtalu father Natthu
65	137	Private	Agriculture	0.0007	Lakhan father Balo , Bhimma father Balo , Bhimma father Balo , Arjun father Balo , Ramtalu father Natthu
66	138	Private	Agriculture	0.0004	Mahesh father Anandi , Rahul Kumar Sen father Balram Sen , Bhupesh Sen father Balram Sen , Aarti Sen daughter Balram Sen , Mayarani Sen widow Balram Sen , Rajju father Anandi, Siyarani widow Anandi
67	200/1	Private	Commercial	0.0029	Harinarayan father Daryav , Seemabai Ahirwar wife Natthu Ahirwar , Vimala Ahirwal wife Dinesh Ahirwal , Vandana Ahirwal wife Prasadi Ahirwal , Lakshmi Ahirwar wife Chaudhry Ahirwar , Jaldhara wife Chandrabhan Patel , Jaldhara wife Chandrabhan Patel , Vinod father Ramu caste Sahu
68	207	Private	Agriculture	0.3467	Satyanarayan father Rajaram caste Soni , Damodar father Rajaram caste Soni , Harishchandra father Rajaram caste Soni , Harigovind father Rajaram caste Soni
69	52	Private	commercial	0.0011	Kamlesh father Laxman caste Kurmi , Rajesh father Laxman caste Kurmi , Anusuiyarani wife Laxman caste Kurmi
70	53	Private	Agriculture	0.0078	Tyag Patel father Ayodhya Prasad Patel , Tapasya daughter Ayodhya Prasad Patel caste Kurmi , Rajni widow Ayodhya Prasad Patel caste Kurmi , Mohan father Shivram , Gopal father Shivram , Ramlal father

					Shivram
Village: Bakayan					
71	103/4	Private	Agriculture	0.2513	Pradeep father Lakhan Lal
72	106	Private	Agriculture	0.0875	Rajesh urf Rajju urf Rajendra father Ramcharan
73	107	Private	Agriculture	0.0348	Paltu Vishwakarma father Imrat , Prem Vishwakarma father Imrat , Lakshmi Vishwakarma daughter Imrat Vishwakarma
74	110/1	Private	Agriculture	0.1859	Parvati widow of Narayan Prasad , Pritam father Narayan Prasad , Nandkishore father Narayan Prasad , Pramod father Narayan Prasad , Sushma daughter Narayan Prasad , Anjo daughter Narayan Prasad
75	110/2	Private	Agriculture	0.0447	Parvati widow of Narayan Prasad , Pritam father Narayan Prasad , Nandkishore father Narayan Prasad , Pramod father Narayan Prasad , Sushma daughter Narayan Prasad , Anjo daughter Narayan Prasad
76	111	Private	Agriculture	0.0277	Umesh father Ramgopal , Khubchand father Nandram , Dwarka father Nandram , Sudama father Nandram , Umashankar father Ramgopal
77	112	Private	Agriculture	0.0187	Amit father Santosh , Mohini daughter Santosh a, Mamta daughter Santosh
78	113/1	Private	Agriculture	0.1155	Anusuiyaran widow of Laxman , Kamlesh father Laxman , Rakesh father Laxman , Vishakha daughter of Laxman , Rajkumar father Shankarlal , Ramgopal father Shankarlal , Indrarani widow of Pyarelal , Liladhar father Pyarelal , Girja daughter of Pyarelal
79	113/2	Private	Agriculture	0.0972	Sunil Kumar father Kishun Prasad , Jyoti daughter Kishun Prasad , Preeti daughter Kishun Prasad , Priyanka daughter Kishun Prasad , Geetabai widow Kishun Prasad
80	114	Private	Agriculture	0.2511	Prakashrani widow of Ratiram , Jageshwar father Ratiram , Ramdas father Hariram , Bhagwandas father Hariram , Shriram father Hariram , Balram father Hariram
81	169/1	Private	Agriculture	0.1047	Ramgopal father Shivprasad

82	169/2	Private	Agriculture	0.2859	Santoshrani wife of Dwarka Prasad
83	170	Private	Agriculture	0.0718	Ramsevak father Achhelal
84	171	Private	Agriculture	0.1013	Dwarka Prasad father Ramji , Imrat alias Umesh father Khuvchand
85	183	Private	Agriculture	0.311	Kishori father Khuvchand , Imrat urf Umesh father Khuvchand
86	191	Private	Agriculture	0.3557	Motilal father Laxman , Kunjbihari father Laxman , Suresh father Laxman
87	192	Private	Agriculture	0.2435	Baliram Patel father Gotiram Kurmi , Sudama daughter Gotiram Kurmi, Ramvati daughter Gotiram Kurmi , Gomti daughter Gotiram Kurmi
88	193	Private	Agriculture	0.005	Baliram Patel father Gotiram Kurmi , Sudama daughter Gotiram Kurmi , Ramvati daughter Gotiram Kurmi , Gomti daughter Gotiram Kurmi
89	200	Private	commercial	0.1826	Roshni wife of Rajesh Kumar Dubey Vakayan Amendment No. 8 Order Date 06/09/2013
Village: Bhatara					
90	100	Private	Agriculture	0.0523	Ground Water Madhya Pradesh Government
91	101/2	Private	Agriculture	0.0102	Gotiram father Ramcharan , Gokal father Ramcharan Omkar father Baijnath
92	101/4	Private	Agriculture	0.0479	Parshottam Father Ramprasad Caste Kurmi
93	102	Private	Agriculture	0.3668	Bharatprasad father Dwarkaprasad Mortgage in SBI Bank Narsingharh
94	103	Private	Agriculture	0.146	Purushottam father Ramprasad , Sharda Patel father Devi Prasad , Narayan Patel father Devi Prasad , Savitri daughter Devi Prasad, Lakshmi daughter Devi Prasad , Prahlad father Mastram, Keshavram father Ramprasad, Ravishankar father Ramprasad , Parshottam father Ramprasad caste Kurmi
95	107	Government	Agriculture	0.0463	Rasta Madhya Pradesh Government
96	110	Private	Agriculture	0.0061	Purushottam father Ramprasad , Sharda Patel father Devi Prasad

					, Narayan Patel father Devi Prasad , Savitri daughter Devi Prasad , Lakshmi daughter Devi Prasad , Prahlad father Mastram , Keshavram father Ramprasad , Ravishankar father Ramprasad
97	111/1	Private	Agriculture	0.1208	Desrani father Balram Kurmi
98	112	Private	Agriculture	0.4019	Anand Kumar Father Hazari Lal Kurmi Caste Kurmi
99	114	Private	Agriculture	0.2132	Anand Kumar Father Hazari Lal Kurmi Caste Kurmi
100	115	Private	Agriculture	0.2251	1/2 Khargibai widow of Mastram ,1/10 Rajni daughter of Mastram ,1/10 Neha daughter of Mastram , 1/10 Rajkumari daughter of Mastram , 1/10 Kusumrani daughter of Mastram , Pratiksha husband Prahlad Kurmi
101	54	Private	Agriculture	0.3086	Saurabh Kurmi Father Brajesh Caste Kurmi
102	55	Private	Agriculture	0.3206	Manohar father Kadorelal Kurmi a, Sitaram father Bihari Patel , Bihari Kurmi father Ramnath caste Kurmi , Bhagwandas father Shivdayal , Sharda father Ramswaroop Kurmi , Prakash father Ramswaroop Kurmi , Virendra father Rama Prasad Patel
103	56	Private	Agriculture	0.0344	Virendra father Rama Prasad Patel
104	59	Government	Agriculture	0.0291	Rasta Madhya Pradesh Government
105	60	Private	Agriculture	0.2017	Brajlal Father Father Shivdayal Caste Kurmi
106	61	Private	Agriculture	0.1161	Shobha Kurmi Father Rameshwar Caste Kurmi
107	62	Private	Agriculture	0.2346	Sunitarani Husband Kailash Kumar Caste Kurmi
108	63	Private	Agriculture	0.0691	Shankarlal Father Prabhu Kurmi Caste Kurmi
109	67	Private	Agriculture	0.0703	Shri Ram father Suresh Kumar Kurmi caste Kurmi , Anand Kumar father Hazari Lal Kurmi caste Kurmi
110	68	Private	Agriculture	0.6389	Suresh Kumar father Hazarilal Kurmi
Village: Chainpura					
111	120	Private	Agriculture	0.0228	Charagah (Madhya Pradesh)

					Government)
112	121	Private	Agriculture	0.0087	Charagah (Madhya Pradesh Government)
113	122	Private	Agriculture	0.0492	Alimkhan father Hanifkhan , Executive Engineer Water Resources Division Damoh Adopted MP Administration (Government)
114	123	Private	Agriculture	0.0039	Raasta (Madhya Pradesh Government)
115	125	Private	Agriculture	0.0381	Kusumrani wife of Miththu, Babli father Dhokal caste Ahirwar , Raja father Dhokal caste Ahirwar, Baijnath father Gulzar caste Sahu, Kamlesh father Gulzar caste Sahu , Sushilabai husband Ramcharan caste Sahu , Savita husband Bhola Bansal, Premnarayan father Santosh caste Ahirwal
116	76	Private	Agriculture	0.0551	Diamond Cement Factory, Narsingharh Pro Mysore Limited, Rescos Bungalow, Ramaru, Ajgar Ali Pro , Private Organization
117	77	Private	Agriculture	0.0666	Diamond Cement Factory, Narsingharh Pro Mysore Limited, Rescos Bungalow, Ramaru, Ajgar Ali Pro , Private Organization
118	78	Private	Agriculture	0.091	Diamond Cement Factory, Narsingharh Pro Mysore Limited, Rescos Bungalow, Ramaru, Ajgar Ali Pro, Private Organization
119	80	Private	Agriculture	0.0321	Charagah (Madhya Pradesh Government)
120	81	Private	Agriculture	0.0025	Raasta (Madhya Pradesh Government)
121	82	Private	Agriculture	0.0073	Charagah (Madhya Pradesh Government)
122	83	Private	Agriculture	0.0416	Rajesh Kumar Tiwari son of Raj Kishore Tiwari, Khilan father Jhurra
Village: Sirsiya					
123	39	Government	Agriculture	0.0069	Odi (Government of Madhya Pradesh)
124	47	Government	Agriculture	0.0007	Sadak (Government of Madhya Pradesh)
125	49	Private	Agriculture	0.0994	Suresh father Baijnath caste

					Kurmi
126	55	Private	Agriculture	0.0113	Suresh father Baijnath caste
127	56	Private	Agriculture	0.0295	Suresh father Baijnath caste Kurmi , Diksha husband Arvind caste Kurmi
128	57	Private	Agriculture	0.0223	Diksha Spouse Arvind Caste Kurmi
129	58	Private	Agriculture	0.0747	Parasram father Dhaniram caste Kurmi
130	59/1	Private	Agriculture	0.0097	Parasram father Dhaniram caste Kurmi
131	59/2	Private	Agriculture	0.01	Parasram father Dhaniram caste Kurmi
132	60/1	Private	Agriculture	0.0382	Hemraj S/o Sitaram Caste Kurmi , Gram Panchayat Motha
133	60/2	Private	Agriculture	0.0145	Kailash father Sitaram caste Kurmi
134	62	Private	Agriculture	0.1125	Rameshwar father of Jamnaprasad caste Kurmi , Kashiram father of Jamnaprasad caste Ku , Harishankar father of Jamnaprasad caste Kurmi
Village: Motha					
135	103	Private	Agriculture	0.0137	Govind Prasad S/o Narayan Prasad, Ramswaroop S/o Narayan Prasad, Rajkishore S/o Narayan Prasad, Saurabh S/o Manoj Caste Tiwari , Deepchand S/o Rajkishore Caste Tiwari
136	49	Private	Agriculture	0.0023	Dhaniram father Jawahar caste Kurmi
137	50	Private	Agriculture	0.02	Brajbhushan father Ramnath Kurmi
138	52	Government	Agriculture	0.0157	Rasta Madhya Pradesh Government
139	53	Private	Agriculture	0.0161	Dhaniram father Jawahar caste Kurmi
140	54	Government	Agriculture	0.032	Aabadi (village)
141	56	Private	Agriculture	0.0057	Dhaniram father Jawahar caste Kurmi
142	58	Private	Agriculture	0.047	Rameshwar father Ghanshyam
143	59	Private	Agriculture	0.0192	Anusuiyarani Husband Kunjilal
144	60	Private	Agriculture	0.0512	Anusuiyarani Husband Kunjilal
145	61	Private	Agriculture	0.0697	Anusuiyarani Husband Kunjilal

146	62	Private	Agriculture	0.0392	Rasta Madhya Pradesh Government Government
147	66/1	Private	Agriculture	0.0392	Neeraj father Radheshyam caste Patel , Krishnakumar father Ram VishalCaste Patel
148	66/2	Private	Agriculture	0.1046	Ramprasad father Ramdas
149	90/1	Private	Agriculture	0.0122	Ramkumar father Gorelal
150	90/2	Private	Agriculture	0.0085	Chandrabhan father Gorelal
151	91/1	Private	Agriculture	0.0101	Jagannath father Vishram, Manoj father Bhagwandas caste Patel , Sanjay Father Prasad Caste Kurmi
Taluk: Patharia					
Village: Pipariya Champat					
152	143	Private	Agriculture	0.0777	The Sons Of Bhagwat
153	145	Private	Agriculture	0.0003	Deen son of Bhagwat
154	146	Private	Agriculture	0.0112	Mohd Rais Khan father M/s Yusuf Khan
155	147	Private	Agriculture	0.0109	Sushil Kumar Sudhir Kumar Minor Father Mahendra Kumar Guardian Mahendra Kumar
156	148	Private	Agriculture	0.0152	Padmachandra father Gulzari Lal
157	149	Private	Agriculture	0.0134	Rakesh Kumar father Gajanand
158	150	Private	Agriculture	0.0092	Walchandra father Shivilal
159	152	Private	Agriculture	0.0177	Manoj Kumar father Narmada Prasad
160	153	Private	Agriculture	0.0165	Jamuna Prasad father Jaggusingh
161	154	Private	Agriculture	0.0247	Meenabai wife of Shrenik
162	155	Private	Agriculture	0.1215	Shankar father Dhaniram , Diamond Cement Narsingharh Private organization, Pushpalata wife Ramesh Kumar
163	157	Private	Agriculture	0.178	Sharda Prasad Father Baijnath Caste Kurmi , Diamond Cement Narsingharh Private Organization
164	231	Private	Agriculture	0.0612	Kaushalya Rani widow of Kashiram , Shankar father Dhaniram
165	233	Private	Agriculture	0.0047	Govardhan father Panchamlal Prajapati
166	234	Private	Agriculture	0.0951	Rameshwar father Bhagirath Kurmi

167	235	Private	Agriculture	0.1181	Kamlesh father Sukhnandan
168	236	Private	Agriculture	0.031	Shankar father Dhaniram
169	237	Private	Agriculture	0.0144	Muhammad Saeed Muhammad Kareem Father Mu Riaz Sheikh Ismailbald Sheikh Zahoor
170	238	Private	Agriculture	0.0112	Mohanlal Shivnarayan father Jamuna Prasad, Vinodkumar Anilkumar father Jamuna Prasad
171	239	Private	Agriculture	0.0079	Madhuri father Motilal Chandel, Mridula father Motilal Chandel, Kumudini father Motilal Chandel, Pratibha father Motilal Chandel
172	240	Private	Agriculture	0.0027	Rameshwar Prasad Father Parasram
173	244	Private	Agriculture	0.2504	Kamlesh father Sukhnandan
174	248	Private	Agriculture	0.1529	Kunwarman father Bald Dhaniram
175	249	Private	Agriculture	0.2042	Kamlesh father Sukhnandan
176	250	Private	Agriculture	0.0052	Kuvarman father Dhaniram
177	251	Private	Agriculture	0.0225	Muhammad Shafi Father Muhammad Hanif
178	252	Private	Agriculture	0.0224	Bhuwani Prasad Pritamlal father Shankar Lal
179	253	Private	Agriculture	0.0283	Ravikant Vikas Father Kamlesh Kumar Sheela Widow Kamlesh Kumar Chakraborty
180	254	Private	Agriculture	0.0373	Laxmibai widow of Gayaprasad
181	255	Private	Agriculture	0.0325	Jameela Bewa Kallu
182	256	Private	Agriculture	0.0267	Style Shalushaji Maryam Father Nizam
183	257	Private	Agriculture	0.05	Srarulhaq father Noor Mohammad, Balram Bhupendra father Kuvarman
184	261	Private	Agriculture	0.0167	Suresh father Sukhnandan
185	262	Government	rasta	0.0066	Rasta Madhya Pradesh Government
Village: Kalyanpura					
186	11	Government	Sadak	0.0805	Sadak (Madhya Pradesh Government)
187	118	Government	Charagah/Rasta	0.0093	Charagah, Raasta (Madhya Pradesh Government)
188	2	Government	pahad/Residential	1.1476	Aabadi (Village), Water Resources Department Madhya

					Pradesh Government Institution
189	25	Private	Common (Agriculture / commercial)	0.2423	Rakesh Pathak son of Premnarayan address , Vidya Pathak wife of Rakeshkumar
190	3	Government	Bhu-jal	0.0524	Bhu-Jal, Water Resources Department, Madhya Pradesh Government Institution
191	31	Government	Bhu-jal	0.0136	Bhu-Jal (Government of Madhya Pradesh)
192	32	Government	Charagah	0.3201	Charagah (Madhya Pradesh Government)
193	38	Government	Rasta	0.0146	Raasta (Madhya Pradesh Government)
194	41	Private	Agriculture	0.0633	Rama Dubey daughter of Keshav Prasad, Rishi father Kapil Dubey
195	51	Government	Charagah	1.5171	Pashu Palan Vibhag Government of Madhya Pradesh Government Institution
196	54	Government	Charagah	0.0551	Charagah (Madhya Pradesh Government)
197	55	Government	Rasta	0.0186	Raasta (Madhya Pradesh Government)
198	56	Government	Charagah	0.1606	Charagah (Madhya Pradesh Government)
199	60	Government	Charagah	0.0967	Charagah (Madhya Pradesh Government)
200	66	Private	Agriculture	0.2671	Rajesh father Sitaram Patel, Mahesh father Sitaram Patel
201	67	Private	Agriculture	0.4792	Vijay Singh Rajput son of Karan Singh Rajput, Raju Rajput son of Karan Singh Rajput, Bhaiyan Singh Rajput son of Karan Singh Rajput, Natwar son of Karan Singh, Rajesh son of Sunder Lal, Bhain Singh son of Karan Singh Rajput, Mulam son of Sone Singh, Ratan son of Shobha Singh, Prahlad son of Parakh Ram, Komal son of Dhanshayam Gupta
202	68	Private	Agriculture	0.6615	Rishi father Kapil Dubey, Jaya daughter Kapil Dubey
Village: Narsingharh (CT)					
203	157	Government	Pahad	0.3124	Madhya Pradesh Government, Water Resources Department Madhya Pradesh Government Government Institution

204	248	Private	Common (Agriculture / commercial)	0.0631	Naveen Tiwari father Devi Prasad Tiwari, Dinesh Kumar Chourasiya father Lachhman Chourasiya
205	268	Private	Agriculture	0.0459	Raviya Vegam wife Altaf Khan, Salim father Nanne Khan, Ismail Usman Ahmed Jivirail Ahmed Muniuddin father Avdul Sattar
206	269	Private	Agriculture	0.007	Usha Devi wife of Bharat Kumar
207	270	Private	Agriculture	0.0088	Khubchand Father Moolchand
208	271	Private	Agriculture	0.0075	Dhannilal father Mannulal
209	272	Private	Agriculture	0.0074	Sureshchand father Mannulal
210	273	Private	Agriculture	0.0091	Mahendra Singh father Sundar Singh Juneja
211	274	Private	Agriculture	0.0065	Smt. Vimlabai wife of Hukamchand
212	275	Private	Agriculture	0.0063	Subhash Chand Father Vindravan
213	276	Private	Commercial	0.008	Idrish Ahmed father Altaf
214	277	Private	Agriculture	0.0088	Smt. Aruna wife of Subhash
215	278	Private	Agriculture	0.0081	Dharmendra Kumar Minor Father Jeevan Lal Guardian Jeevan Lal
216	279	Private	Agriculture	0.006	Rameshchand Father Rishavchand
217	280	Private	Commercial	0.0083	Idrish Ahmed father Altaf
218	281	Private	Commercial	0.0063	Idrish Ahmed father Altaf
219	282	Private	Agriculture	0.015	Usha Devi wife of Bharat Kumar
220	283	Private	Agriculture	0.0102	Padmakumar father Kapoor Chand
221	284	Private	Agriculture	0.009	Ratanchand father Mundelal
222	285	Private	Agriculture	0.0206	Kamal Kishore father Bhagwandas , Neeraj father Arvind, Nidhi father Arvind , Shraddha father Arvind , Dinesh Kumar father Shyamsundar
223	317	Private	Agriculture	0.0159	Kodu Lal father Nathuram
224	318	Private	Agriculture	0.0116	Salim father Nanne Khan
225	319	Private	Agriculture	0.0108	Salim father Nanne Khan
226	320	Private	Agriculture	0.0102	Mahesh father Khusalchand
227	321	Private	Agriculture	0.0111	Vijaykumar father Hukamchand

228	322	Private	Agriculture	0.0121	Kalpana alias Sudapati wife of Vijay Kumar
229	323	Private	Agriculture	0.0109	Sadhna Jain wife of Rajendra Kumar
230	324	Private	Agriculture	0.0112	Mrs. Seema Jain wife of Surendra Kumar
231	325	Private	Agriculture	0.01	Shelendrakumar Minor Father Ratanchand Guardian Ratanchand
232	326	Private	Agriculture	0.0116	Anguriwai wife of Sureshchand
233	327	Private	Agriculture	0.0158	Subhash Kumar father Gulzari
234	328	Private	Agriculture	0.009	Vinod Kumar father Khem Chand
235	329	Private	Agriculture	0.0082	Smt. Kapuribai wife of Khemchand
236	330	Private	Agriculture	0.0067	Madhoprasad father Rajaram
237	331	Private	Agriculture	0.0176	Parmanand father Shankarlal
238	332	Government	Rasta	0.1497	Madhya Pradesh Government, Water Resources Department Madhya Pradesh Government Government Institution
239	360	Private	Agriculture	0.278	Rajkumar Manmohan father Ramsharan
240	361/1	Private	Agriculture	0.2014	Sushma wife of Arvind Singh
241	362	Private	Common (Agriculture / commercial)	0.1707	Bharat Prasad father Umanshankar
242	363	Private	Agriculture	0.0882	Pushpa Mishra wife of Bharat Mishra, Suraj Prasad father Shivdayal
243	364	Private	Agriculture	0.0576	Bharat Prasad father Umanshankar
244	372	Private	Agriculture	0.1735	Rahul father Ravishankar, Parul father Ravishankar Tiwari, Priyanka father Ravishankar Tiwari, Savita widow Ravishankar Tiwari, Oshi daughter Naveen
245	373	Private	Agriculture	0.3608	Savitarani Rajkumar Hiralal father Kodulal Shivhare, Savita widow Kodulal
246	374	Private	Agriculture	0.2513	Shridevganeshjimandir villagenarsihgarh muhattamkar father devi prasad
247	375	Private	Agriculture	0.4577	Savitarani Prince Hiralal Father Kodulal Shivhare
248	376	Private	Agriculture	0.2774	Bholaram father Ramdas Basor

249	379	Private	Agriculture	0.1108	Sushma wife of Devi Prasad
250	380	Private	Agriculture	0.0174	Sridevjanakiramanjitemplegram father muhtatmakar naveen kumar
251	390	Government	Bhu-jal	0.0007	Water Resources Department, Madhya Pradesh Government institution
252	391	Government	Pahad	0.9331	Madhya Pradesh Government, Water Resources Department Madhya Pradesh Government Institution, Revenue Department Madhya Pradesh Government
253	392	Government	Pahad	0.0423	Madhya Pradesh Government, Water Resources Department Madhya Pradesh Government Government Institution
254	393	Government	Pahad	0.3614	Madhya Pradesh Government, Water Resources Department Madhya Pradesh Government Government Institution
255	394	Private	Common (Agriculture / commercial)	0.0719	Preetibai wife of Ramlal Ahirwar, Executive Engineer Water Resources Department Father Division Sagar, Dhaniram Sahu son of Moolchand Sahu, Jameela Begum wife of Babu Khan Caste Behna
256	396	Government	Jal Sansadhan	0.0602	Madhya Pradesh Government, Water Resources Department Madhya Pradesh Government Government Institution
257	397	Government	Rasta	0.0308	Rasta Madhya Pradesh Government
Village: Muhali Narsingharh					
258	19	Government	Charagah	0.0479	Charagah Madhya Pradesh Government
259	20	Government	Pahad	0.4936	Rock, population Government of Madhya Pradesh
260	224	Private	Agriculture	0.1308	Haridas father Lutaiya , Nandkishore father Haridas
261	225	Private	Agriculture	0.2606	Panchamlal father Manaklal Raikwar
262	226	Private	Agriculture	0.2792	Panchamlal father Manaklal Raikwar
263	228	Private	Agriculture	0.2489	Dhariram Barelal father Mahadev, Harishchandra father Chetu Raikwar
264	234	Private	Agriculture	0.0834	Valdev father Malthu , Ramesh father Parasram

265	235	Private	Agriculture	0.3193	Bhupendra father Chetu Prasad Raikwar
266	236	Private	Agriculture	0.0908	Harishchandra father Chetu Raikwar
267	240	Private	Agriculture	0.0079	Kamlabai wife of Balkishun
268	257	Private	Agriculture	0.0196	Dwarka Prasad father Shivram Kurmi
269	258	Private	Agriculture	0.2874	Rekhabai wife of Panchamlal Raikwar
270	26	Private	Agriculture	0.3617	Kaushal Kumar son of Bhagwan Das
271	260	Private	Agriculture	0.2105	Valdev father Malthu
272	266	Private	Agriculture	0.3678	Babulal Parmanand son of Ganga Ram Ganga Ram father Shiv Ram
273	267	Private	Agriculture	0.2615	Gorvadhan son of Sukhnandan
274	269	Private	Agriculture	0.4736	Komal father Ratiram , Bandhari father Ratiram , Balkishun son Dhannu , Nilesh father Dhannu , Deeprani widow Anandi
275	28	Private	Agriculture	0.0313	Kaushal Kumar son of Bhagwan Das
276	302	Government	Rasta	0.0291	Rasta Madhya Pradesh Government
277	305	Private	Agriculture	0.3415	Suresh father Sukhnandan, Bhupendra Sanjay father Kishori
278	307	Private	Agriculture	0.4987	Nandram son of Ramsevak , Siyarani widow of Ramsevak , Kunti daughter of Ramsevak , Rajdeep Akash Nidhi father Ashok Vandana widow of Ashok
279	308	Private	Agriculture	0.1336	Akash father Ashok Kumar
280	309	Private	Agriculture	0.0285	Akash father Ashok Kumar
281	31	Private	Agriculture	0.1039	Jhallu son of Kamoda Basor
282	310	Private	Agriculture	0.226	Nandram father Ramsevak , Ramnarayan father Premnarayan Kurmi
283	32	Private	Agriculture	0.1777	Aditya father Jagdish Prasad
284	324	Government	Bhu-jal	0.1182	Ground Water Madhya Pradesh Government
285	33	Private	Agriculture	0.0363	Aditya father Jagdish Prasad
286	391	Private	Agriculture	0.0249	Suraj father Ramnarayan

287	392	Private	Agriculture	0.1349	Suraj father Ramnarayan
288	393	Private	Agriculture	0.094	Ramnarayan father Premnarayan Kurmi
289	395	Private	Agriculture	0.005	Ashokrani wife of Pannalal
290	396	Private	Agriculture	0.0608	Dhanbai daughter of Bhavani
291	397	Private	Agriculture	0.106	Dhanbai father Bhuwani Prasad Kurmi , Suraj father Ramnarayan
292	398	Private	Agriculture	0.0533	Ramnarayan father Premnarayan Kurmi
293	399	Government	Bhu-jal	0.0372	Ground Water Madhya Pradesh Government
294	400	Private	Agriculture	0.0224	Hariavatar father Premlal
295	401	Private	Agriculture	0.1332	Dhanbai father Bhuwani Prasad Kurmi
296	402	Government	Bhu-jal	0.0992	Hariavatar father Premlal
Total				34.0426	

[F. No. CE-ROBPL/30010/73/23-24/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director